2024年 10月７日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 グ ッ ド コ ム ア セ ッ ト

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長  長 嶋  義 和

  （コ ード： 3 4 7 5  東証 プライム ）

問い合わせ先  上席執行役員経営企画本部長 河合 能洋

  （ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 3 3 8 - 0 1 7 0 ）

サステナビリティ推進のための取り組みに関するお知らせ

当社グループは、持続可能な社会の実現と企業価値向上に向けてサステナビリティを推進しており、

当該取り組みについて、下記のとおり、お知らせいたします。

記

  当社グループは、Vision＝「21世紀を代表する不動産会社を創る」を掲げ、不動産の価値創造を通

じて、環境及び社会問題の解決に向け積極的に取り組み、持続的成長と社会貢献で企業価値の向上に

努めることを基本的な方針として、事業活動を通じてサステナビリティを巡るさまざまな課題の解決

に取り組んでおります。

  その一つとして、当社グループが取扱う自社ブランド「GENOVIA」シリーズは、「人と緑が共生する

エコロジーの最大公約デザイン」をコンセプトに、マンションのエントランス付近又は道路に面した

１階壁面部分に植栽を施した壁面緑化デザイン「green veil（グリーンヴェール）」、屋上緑化デザイ

ン「skygarden（スカイガーデン）」及び屋上ドッグラン「skyrun（スカイラン）」を採用しており、こ

れまで竣工した GENOVIAシリーズの緑化面積は、約 2,083.7㎡（テニスコート約８個分）になります。

  壁面緑化及び屋上緑化には、ヒートアイランド現象の緩和や、美しく潤いのある都市空間の形成が

期待され、また、植物の断熱性によって室内温度の変動を抑えることで、建物内の空調消費量を削減

し、温室効果ガスの排出を抑制する効果があります。

  当社グループは、今後ともサステナビリティに関する取り組みを積極的かつ継続的に推進すること

により、持続可能な社会の実現と中長期的な企業価値の向上を目指してまいります。

■GENOBIAシリーズの緑化事例

＜壁面緑化＞

＜屋上緑化＞

 以上